РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021                                                                                              № 00

д. Согом

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Согом
В соответствии с Федеральными законами от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Согом, в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Согом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Согом
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Согом, принятыми решениями Совета депутатов сельского поселения Согом от 24.04.2014 № 07                     (с изменениями от 23.09.2020 № 23) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 3:

1.1.1. Подпункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

1.1.2. Дополнить подпунктом 39 следующего содержания:

«39) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.2. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.3. Пункт 5 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«5. Решение Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после уведомления о включении сведений об уставе сельского поселения Согом, решение Совета поселения о внесении изменений в устав сельского поселения Согом в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований официального опубликования (обнародования). Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;
1.4. Пункт 4 статьи 33 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
2. Поручить Главе сельского поселения Согом:

2.1. Направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта 1.1.1, вступающего в силу с 23.03.2021 года, подпункта 1.1.2, вступающего в силу c 29.06.2021 года, пункта 1.3, вступающего в силу с 07.06.2021 года.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Согом.

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Согом

______________   Г.В. Полуянов

	Глава

сельского поселения Согом

_____________  Г.В. Полуянов

PAGE
3